FERIA VI^a

- 138 INVIT. Dominum qui fecit. YM. Tu trinitatis unitas. A.SUP.PS. Exultate deo. *Psalmum ipsum*. VR. Intret oracio.
- 139 *Antiphona in laudibus* Spiritu principali. YM. Ete[r]na celi gloria VR. Repleti. A.<AD BNS>. In sanctitate.
- 140 *Ad vesperas*: A. In conspectu. YM. Plasmator hominis. VR. Dirigatur. A.<AD MAG>. Locutus est ad patres.

SABBATO

- 141 INVIT. Dominum deum nostrum. YM. Summe deus clemencie. A.<SUP.PS.>
Quia mirabilia. PS. Cantate domino. VR. Domine exaudi oracionem.
142 *Antiphone in laudibus* Benigne fac. YM. Aurora iam spargit polum. VR.
Repleti. A.<AD BNS.> In viam pacis.

DOMINICA IN LXX

- 143 *Sabbato ad vespertas* . *antiphonas super psalmos V^a* . et dicantur trina
Alleluia , sicut cantantur alie antiphone.<PS.> Benedictus. CAP. Fratres:
Nescitis quod hui qui in stadio. RS. Alleluia. Audivimus eam in Eufrata.
VR. Invenimus locum. YM. /f.9/ O lux beata Trinitas. VR. Vespertina ora-
cio. A.AD MAG. Alleluia. Mane apud nos hodie. OR. Preces populi tui que-
sumus domine.
144 *Ad completorium*: A. Alleluia , de Germinavit. PS. Cum invocarem. CAP. Tu
autem in nobis. YM. Te lucis ante terminum. VR. Custodi nos domine.
A.<AD NC.> Alleluia. Sola tenes principatum. OR. Visita quesumus domine.
145 *Ad matutinas*: INVIT. Venite exultemus domino. YM. Primo dierum om-
nium. A.SUP.PS. Servite domino. PS. Beatus vir. VR. Memor fui nocte. VR.
Quoniam tu illuminas. VR. Exaltare domine. *In primo nocturno et in II^o le-
gitur de Eptatico* . scilicet de Genesi In principio. *In tercio nocturno legitur*
omelia Simile est regnum celorum. Versus ad laudes: Excelsus super omnes
gentes dominus.
146 *In laudibus* A. Miserere mei deus , cum aliis antiphonis sicut intitulare
sunt. CAP. Nescitis quod hii. YM. Eterne rerum conditor. VR. Domine refu-
gium. A.<AD BNS.> Simile est regnum celorum. OR. Preces populi tui.
147 *Ad primam*: A. Convencione autem. *Ad III^a*: <A.> Ite et vos in vineam. RS.
Spes mea domine. VR. In te confirmatus. VR. Ego dixi domine.
148 *Ad processionem*: A. Christe pater. *Ad introitum*: A. Ecce mater nostra.
149 *Ad VI^a*: A. Quid hic statis. CAP. Empti enim estis. RS. Esto nobis domine.
VR. A facie inimici. VR. Dominus regit me. *Ad nonam*: A. Voca operarios.
CAP. Fratres: Estote imitatores. RS. Educ de carcere. VR. Periit fuga a me.
VR. Ab occultis meis.
150 *Ad vespertas*: A. Dixit dominus. *Psalmum idipsum*. CAP. Dominus autem di-
rigat corda. YM. Lucis creator optime. VR. Dirigatur domine. A.<AD
MAG.> Dixit paterfamilias. OR. Preces populi.

INFRA EBDOMADAM

- 151 *Ad vespertas* . dicantur alie antiphone de evangelio , et dicatur oracio dominica-
lis . set ad matutinas dicantur oraciones feriales: Matutina , et alie oraciones.

DOMINICA IN LX^a

- 152 *Sabbato ad vespertas*: A. Benedictus. CAP. Fratres: Libenter suffertis. RS.
Igitur perfecti sunt. YM. O lux beata Trini<tas>. VR. Vespertina oracio.
A.<AD MAG.> Cum turba plurima. OR. Deus qui conspicis.
153 *Ad matutinas*: INVIT. Venite exultemus. YM. Primo dierum. A.SUP.PS.
Servite domino. VR. Memor fui. *In I^o nocturno* , legitur /f.10/ de Genesi
Formavit igitur dominus hominem. *In II^o nocturno* , legitur sermo de lapsu
primi hominis. *In III^o nocturno* , homelia Cum turba plurima . cum RS. DE

- EVG. Cum truba plurima. *Alia responsoria dicantur de transacta dominica , et antiphonas ad laudes , de transacta dominica* Miserere mei deus. CAP. Libenter suffertis. YM. Eterne rerum conditor. VR. Domine refugium. A. <AD BNS.> Accesserunt ad Ihesum. OR. Deus qui conspicis.
- 154 *Ad primam*: A. Semen cecidit. Ad III^a: AL. A. Semen cecidit. CAP. Libenter suffertis. RS. Spes mea. VR. Ego dixi domine. OR. Deus qui conspicis.
- 155 *Ad processionem*: A. Christe pater. *Ad introitum*: A. Ecce mater nostra.
- 156 *Ad VI^a*: A. Ihesus hec dicens clamabat. CAP. Alter alterius honera. RS. Esto nobis domine. VR. Dominus regit me. *Oracio dominicalis*. *Ad VIII^a*: A. Semen est verbum dei. CAP. Estote imitatores dei. RS. Educ de carcere. VR. Ab occultis. *Oracio dominicalis*.
- 157 *Ad vesperas*: A. Dixit dominus . *cum reliquis antiphonis*. LAP. Dominus autem dirigat corda. YM. Lucis creator obtime. VR. Dirigatur domine. A.<AD BNS.> Vobis datum est. *Oracio dominicalis*.
- 158 *Completorium sicut retro*. (Cf. n. 144?)

<INFRA EBDOMADAM>

- 159 *Antiphone ad vesperas infra ebdomadam de evangelio , et oracio dominicalis*.

<DOMINICA IN L^a>

- 160 *Sabbato in L^a ad vesperas*: A. Benedictus. *Psalmum idipsum*. CAP. Si linguis hominum. RS. Hedicavit Noe. YM. O lux beata Trinitas. VR. Vespertina oracio. A.<AD BNS.> Ecce ascendimus. OR. Preces nostras quesumus domine.
- 161 *Completorium [sicut retro.]⁷⁰*
- 162 *Ad matutinas*: INVIT. Preocupemus faciem domini. YM. Primo dierum omnium. A. Servite domino. VR. Memor fui nocte. *In primo nocturno legitur de Eptatico* Hee sunt generaciones Noe . et in II nocturno leguntur II lectiones de eodem . et VI^o leccio . legitur sermo de fide Habrae Fides amicicias copulat. *In III^o nocturno legitur homelia* Ecce ascendimus . et RS. DE EVG. Ecce ascendimus.
- 163 *In laudibus*: A. Secundum multitudinem . *cum reliquis antiphonis*. PS. Miserere . et Confitemini domino. CAP. Si linguis hominum. YM. Eterne rerum. VR. Domine refugium. A.<AD BNS.> Factum est autem cum apropinquaret /f.10^o/ Ihesus Iherico. OR. Preces nostras.
- 164 *AD I^a*: A. Transeunte domino. *Ad III^a; [A.]* Tradetur enim gentibus. CAP. Si linguis. RS. Spes mea. VR. Ego dixi domine. OR. Preces nostras.
- 165 *Ad processionem*: A. Cum sederit filius hominis. *Ad introitum*: A. Ecce mater nostra.
- 166 *Ad VI^a*: A. Cecus sedebat. *Ad VIII^a; [A.]* Et qui preibant.
- 167 *Ad vesperas*: A. Dixit dominus. CAP. Dominus autem dirigat corda. YM. Lucis creator. VR. Dirigatur domine. A.<AD MAG.> Stans autem Ihesus.
- 168 *Completuriam [sicut retro.]⁷¹*

70. El «sicut retro» és esborrat i substituït per «A. Si linguis hominum. A. <AD NC.> Maneat in vobis», en lletra de final del segle XIII.

71. Els mots «sicut retro», esborrats, han estat substituïts per «A. Cecus magis ac magis clama_{mabat} cum A. <AD NC.> Omnis plebs . < CANT. > . Nunc», en lletra del final del segle XIII.

FERIA III^o IN CAPIT^E IEIUNII

- 169 <Ad matutinas:> *Legitur homelia Cum ieunatis.*⁷²
- 170 <In laudibus.> CAP. Convertimini ad me. VR. Repleti sumus. A.<AD BNS.> Convertimini ad me. *Oracio presens de die.*
- 171 *Finitis vero matutinis . et finita prima . duo sacerdotes⁷³ induiti vestimentis sacerdotalibus⁷⁴ cum cruce⁷⁵ et candelabris . et cereis accensis . sint parati et veniant in choro⁷⁶ . et ibi sit paratus cinis de vitibus . et benedicatur a sacerdote . dicendo alta voce oraciones . et benedicciones . ad hoc statutas.*
- 172 *Quibus dictis . incipiat cantor <A.> Exsurge domine adiuva nos . cum versu et Gloria . et sacerdos⁷⁷ aspergat aquam benedictam super clerum et populum dicendo⁷⁸ OR. Exaudi nos domine sancte pater.*
- 173 *Qua finita . dicat cleris kirrieison . Christeleison . Kirrieison . Pater noster.⁷⁹ Et ne nos inducas. Set libera. PS.⁸⁰ Deus in adiutorium meum. Quo finito . dicat sacerdos Et veniat super nos. Et salu<tarem>. Esto nobis domine. Peccavimus cum patribus nostris. Domine exaudi oracionem. Dominus vobiscum. OR. Concede nobis domine.*
- 174 *Postea⁸¹ dicat cleris A. Immutemur habitu in cinere . IIIbus vicibus.⁸² Deinde dicantur alie antiphone . ad hoc deputate . et interim sacerdos ponat de cinere super capita singulorum dicendo Recognosce frater vel soror quia pulvis es . et in pulverem reverteris . et ideo age penitenciam et habebis vitam eternam.⁸³*
- 175 *Finitis antiphonis . et electis omnibus ab ecclesia fiat sermo ad populum. Quo finito . intrent omnes ecclesiam cantando officium missae Misereris omnium domine . cum VR. Miserere mei deus miserere mei . et Gloria . et dicitur missa.⁸⁴ /f.11/*
- 176 *Ad primam: A. Cum ieunatis. Ad III^o: A. Tesaurizate vobis. CAP. Clama ne cesses. RS. Spes mea domine. VR. Ego dixi domine. Ad VI^o: <A.> Frange esurienti. Ad VIII^o: A. Cum facis elemosinam.*
- 177 *Ad vesperas: A. Ubi est thesaurus tuus. Oracio super populum.*
- 178 *Ad completorium: A. Tu autem cum ora<veris>. Ad Nunc dimittis. A. Media vita.*

72. «RS. I^o dicatur de coro maiori . scilicet In ieunio et fletu. <RS.> II^o Scindite corda. <RS.> III^o Abscondite elemosinam», afegit en lletra del final del segle XIII.

73. «abdomadarii scilicet», afegit en lletra del final del segle XIII.

74. «sine casula et sine capa», afegit en lletra del final del segle XIII.

75. «processionale», afegit en lletra del final del segle XIII.

76. «ad letrinum», afegit en lletra del final del segle XIII.

77. «episcopus vel», afegit en lletra del final del segle XIII.

78. «quo facto dicat sacerdos hanc oracionem», afegit en lletra del final del segle XIII.

79. «et sacerdos dicat», afegit en lletra del final del segle XIII.

80. «totum», afegit en lletra del final del segle XIII.

81. «incipiat cantor(?) hanc», afegitó fet en lletra del final del segle XIII.

82. «in choro», afegit en lletra del final del segle XIII.

83. «et interim episcopus si ibi est ponat de cinere super clerum in choro . et sacerdos super populum dicendo Recognosce<ce> . qua antifona dicta III vicibus exeat de choro cantando antifonas . scilicet tales finitis antifonis et electis omnibus ab ecclesia fiat sermo ad populum inter Sanctam Mariam et Sanctum Petrum.» Nota posada al marge inferior del foli i escrita en lletra de mitjan segle XIV.

84. «ad altare sancti Nicholai», afegit al marge del foli en lletra del final del segle XIII.

<IN QUADRAGESIMA>

- 179 *Per totam quadragesimam dicimus et legimus homelias evangeliorum singulis diebus . sicut sunt exposite et ordinate , ad matutinas. Et ad [matutinas] <laudes> et ad vesperas . dicimus antiphonas de evangelio primam et ultimam . sicut sunt intitulatae in antifonario , infra ebdomadam . et responsoria de responsoriis ordinate sicut sunt intitulatae in responsoriis . et capitula ad horas et ad matutinas ducimus usque ad dominicam Passionis Domini; Convertimini ad me . Clama ne cesses . Derelinquat impius . Abscondite elemosinam. Frange esurienti panem tuum . Inter vestibulum et altare.*
- 180 *Si autem a LXX^a usque ad L^a venerit festum Purificacionis beate Marie facimus festum sollempne⁸⁵ , sed si venerit in die dominica ce<le>bramus festum in sequenti die lune . et facimus octabas per octo dies . et si tot dies non sufficerint ad octabas . per tot dies quantum sufficiente infra dictum tempus facimus eas.*
- 181 *Festum Katedre Sancti Petri quocumque tempore veniat . tam in Quadragesima quam in aliis diebus . facimus sollempne . cum II clericis induitis capis sericis in choro . qui levent psalmos . et alii II qui dicant responsoria . similiter induiti . et VI clerici dicant invitatorium . et IIII or induantur ad missam . et signa maiora pulsentur.⁸⁶*
- 182 *Festum sancte Agate . et sancte Eulalie Barchinone , et sancti Math*e* . et sancti Gregorii . et sancti Benedicti . et festum Annunciacionis sancte Marie sunt VIII lectionum . et celebrentur honorifice more VIII lectionum . simpliciter. Set festum sancte Marie est duplex . et est de nostra consuetudine . quod si venerit in die lune . vel die martis post dominicam Ramis Palmarum . eadem die fiat.⁸⁷ /f. 11^v/ Si in aliis vero diebus eiusdem ebdomade venerit . fiat in sabbato Ramis Palmarum.*

<IN I^o DOMINICA XL^a>

- 183 *Sabbato in dominica XL^a ad vesperas: A. Benedictus. CAP. Fratres: Hora-mur vos. RS. Emendemus in melius. YM. Audi benigne conditor: VR. Angelis suis deus. A.<AD MAG.> Ecce nunc tempus acceptabile. OR. Deus qui ecclesiam tuam.*
- 184 *Ad completorium: A. Tu autem cum oraveris. CAP. Tu autem in nobis es domine. RS. In pace in idipsum . cum versu . et Gloria. YM. Christe qui lux es et dies. VR. Custodi nos domine. A.<AD NC.> Media vita. OR. Visita quesumus domine.*
- 185 *Ad matutinas: INVIT. Non sit vobis vanum. YM. Summe largitor premii. A.SUP.PS. Pro fidei meritis. VR. Dicit domino. VR. Ipse invocavit⁸⁸ me. VR. Scapulis suis.*
- 186 *In laudibus: A. Cor mundum crea in me . cum reliquis antiphonis.*

85. Al marge dret, en lletra del segle xiv, hi ha aquest afegitó: «set non faci[mus] proces-sionem ad v[esperas] . set in crastinum facimus sollemp[nitatem] cum cereis et cand[elis].»

86. «Si festum beati Anthonii ve[nerit] in LXX^a non dicitur int laudibus nisi I^o antifona . hoc est pri[ma...] meum . et si festum beati Gre[gorii] venerit in die lune fiat c[omme-mora]cio tamen in primis vesperis [et] repetantur vespre dominici diet». afegit al marge dret del foli en lletra del final del segle xm.

87. «Si autem venerit [in] die dominica fiat in sequenti die l[une]», afegitó fet en lletra del segle xiv.

88. El mot «invocavi» és ratllat i substituït per «liberavit».

- 187 *In primo et II^a nocturno legitur sermo*. Licet nobis dilectissimi. *In III^a nocturno*. homelia Ductus est Ihesus. *Responsoria de eodem*.
- 188 <*In laudibus*:> CAP. Hortamur vos. YM. Iam Christe. VR. Scuto circumdabit te. A.<AD BNS.> Ductus est Ihesus. OR. Deus qui ecclesiam tuam annua quadragesime.
- 189 *Ad primam*: A. Ihesus autem cum ieunasset. *Ad III^a*: A. Non in solo pane. CAP. Ortamus vos. RS. Participem me fac. VR. Aspice in me. *cum Gloria*. VR. Dicit domino. *Oracio dominicalis*.
- 190 *Ad processionem*: A. Cum sederit filius hominis. *Ad introitum*: A. Ecce mater nostra.
- 191 *Ad VI^a*: A. Vade satana. CAP. Derelinquad. RS. Ab omni via mala. VR. A iudiciis tuis. VR. Ipse liberabit me. *Oracio dominicalis*. *Ad VIII^a*: A. Dominum deum tuum. CAP. Abscondite elemosinam. RS. Sepcies in die. VR. Erravi sicut. *cum Gloria*. VR. Scapulis suis. *Oracio dominicalis*.
- 192 *Ad vesperas*: A. Dixit dominus. CAP. Derelinquat impius. RS. Non me derelinquas. YM. Audi benigne conditor. VR. Angelis suis. A.<AD MAG.> Tunc assumpsit eum diabolus.
- 193 *¶A prima dominica in antea . in diebus pro festis dicimus letaniam , et psalmos penitenciales . et dicimus obsequium cum VIII^{thm} lectionibus defunctorum et si est obitus canonici . pulsatur classicus. III^{bis} vicibus . sin autem non . et per totam XL^{am} dicimus Flectamus ienua . et Humiliate capita.*
- 194 *Et unus clericus . de ipsis qui dicunt invitatorium . dominica die . levat officium in coro . cum capa alba. Die lune . et die martis . et die mercurii . ille scilicet primus qui stat in coro. de quo est ebdomada . et alter die iovis . et veneris . et sabbato . die dominica simul . et subdiachonus dicit epistolam vel propheciam . in coro . [i]ndutus pallio lineo . et alter in albis . dicat gradualem.*
- 195 *Diachonus autem . ad missam maiorem . induatur casulla linea usque ad evangelium . et tunc plicat eam . et plicatam ponat eam super collum suum et scapulas . [s]uper stolam . et cum fuerit [a]jd Agnus Dei . vestiat [e]jam. Prima inducio [pre] signat illam beatitu[d]inem . quam habuit Adam [a]ntequam pecasset . plicati. [pre]signat peccatum [f]ilius . reinducio in fine [pre]signat illam bea[t]itudinem . quam [ha]bebimus post [han]c vitam.* ¶

DOMINICA II^a <IN XL^a>

- 196 *Sabbato ad vesperas*: A. Benedictus. CAP. Fratres: Rogamus vos et obsecramus. RS. Surge pater. YM. Audi benigne. VR. Angelis suis. A.<AU MAG.> Visionem quam vidisti.⁸⁹ OR. /f.12/ Deus qui conspicis omni nos.
- 197 *Completorium ut retro*. (Cf. n. 184)
- 198 *Ad matutinas*: INVIT. Quoniam deus magnus dominus. YM. Summe largitor premii. A.SUP.PS. Pro fidei meritis. VR. Dicit domino. *In primo nocturno*. legitur in Eptatico Senuit autem Ysaac et caligaverunt oculi eius. *In II^a nocturno legitur sermo* Portabat Rabeca geminos. OME. Egressus Ihesus in partes Tiri.
- 199 *In laudibus*: A. Domine labia mea aperies . *cum reliquis antiphonis*. CAP.
89. «Notandum est quod [...] RS. Pater peccavi in celum [...] non dicitur nisi in III^a [...] in XL^a cum sua homilia , et dicitur III^{thm}», escrit en lletra del final del segle XIII i posat al marge inferior del foli.

- Rogamus vos et obsecramus. YM. Iam Christe sol. VR. Scuto circumdabit te. A.<AD BNS.> Egressus Ihesus. OR. Deus qui conspicis.
- 200 *Ad I^o:* A. Mulier cananea. *Ad III^o:* A. Missus sum. CAP. Rogamus vos. RS. Participem me fac deus. *cum versu*. et Gloria. VR. Dicet domino. *Oracio dominicalis*.
- 201 *Ad processionem:* A. Ecce karissimi.
- 202 *Ad VI^o:* A. O mulier. CAP. Rogamus vos. RS. Ab omni via mala. VR. Ipse liberabit me. *Oracio dominicalis*. *Ad VIII^o:* A. Statuit ea. CAP. Derelinquat impius. RS. Sepcies in die. VR. Scapulis suis. *Oracio dominicalis*.
- 203 *Ad vesperas:* A. Dixit dominus. CAP. Abscondite elemosinam. RS. Non me dere<linquas>. YM. Audi benigne. VR. Angelis suis. A.<AD MAG.> Dixit dominus mulieri cananee. *Oracio de die*.
- 204 *Completorium ut retro.* (Cf. n. 184)

DOMINICA III^o <IN XL^o>

- 205 *Ad vesperas:* A. Benedictus. CAP. Fratres: Estote imitatores dei. RS. Extrahentes Yosep. YM. Audi benigne conditor. VR. Angelis suis. A.<AD MAG.> Dedit pater penitenti. OR. Quesumus omnipotens deus vota hii.
- 206 *Completorium ut retro.* (Cf. n. 184)
- 207 *Ad matutinas:* INVIT. Populus domini. YM. Summe largitor. *Antiphonas Pro fidei meritis*. VR. Dicet domino. *In primo nocturno legitur de Ebtatico Joseph cum sedessim esset annorum. In II^o nocturno*. legitur sermo Mittitur a Iacob patre sanctissimo. OME. Erat Ihesus eiciens. *Responsoria de evangelio*.
- 208 *Antiphonas in laudibus* Fac benigne. *cum reliquis antiphonis*. CAP. Fratres: Estote imitatores dei. YM. Iam Christe sol. VR. Scuto circumdabit te. A.<AD BNS.> Erat Ihesus eiciens demonium. OR. Quesumus omnipotens deus. /f. 12^v/
- 209 *Ad I^o:* A. Si in digito dei. *Ad III^o:* A. Cum fortis armatus. CAP. Estote imitatores dei. RS. Bonum mihi domine. *cum versu et Gloria*. VR. Dicet domino. *Oracio dominicalis*.
- 210 *Ad processionem:* A. [.....]º Ad introitum: A. Ecce mater nostra.
- 211 *Ad VI^o:* A. Cum inmundus spiritus. CAP. Estote imitatores dei. RS. Servus tuus ego sum. *cum versu [et]* VR. Ipse liberabit me. *Oracio dominicalis*. *Ad VIII^o:* A. Qui non colligit mecum. CAP. Abscondite elemo<sinam>. RS. Declara super nos. *Cum versu et Gloria*. VR. Scapulis suis. *Oracio de die*.
- 212 *Ad vesperas:* A. Dixit dominus. CAP. Derelinquat impius. RS. Adiutor meus. *cum versu et Gloria*. YM. Audi benigne conditor. VR. Angelis suis. A.<AD MAG.> Extollens quedam mulier. *Oracio de die*.
- 213 *Completorium ut retro.* (Cf. n. 148)

DOMINICA III^o <IN XL^o>

- 214 *Sabbato ad vesperas:* A. Benedictus. CAP. Fratres: Scriptum est quoniam Habraam. RS. Audi Israel. *cum versu et Gloria*. YM. Audi benigne. VR. Angelis suis. A.<AD MAG.> Erigens se Ihesus. OR. Concede quesumus omnipotens deus.
90. El text primitiu és esborrat i substituït per «RS. Igitur Joseph», escrit en lletra del segle XIV.

- 215 *Ad matutinas*: INVIT. Hodie si vocem domini. YM. Summe largitor. A. Pro fidei meritis. VR. Dicet domino. *In primo nocturno legitur in Eptatico Venit Moyses ad montem de Coreb. In II^a nocturno legitur sermo Stabat Moyses in monte. In III^a nocturno homelia Habiit Ihesus trans mare Galilee. Responsoria de eodem.*
- 216 *In laudibus*: A. Tunc acceptabis . *cum reliquis antiphonis*. CAP. Fratres: Scriptum est. YM. Iam Christe sol. VR. Scuto circumdabit. A.<AD BNS.> Habiit Ihesus. OR. Quesumus omnipotens deus.
- 217 *Ad I^a*: A. Cum sublevasset oculos Ihesus. *Ad III^a*: A. Accepit ergo Ihesus panes. CAP. Fratres: Scriptum est. RS. Bomum mihi domine. *Oracio de die*.
- 218 *Ad processionem*: RS. Audi Israel . *cum versu et Gloria . et verbeta*. *Ad introitum*: <A.> Ecce mater nostra.
- 219 *Ad VI^a*: A. Accepit <ergo> Ihesus panes. CAP. Scriptum est. RS. Servus tuus. *Oracio dominicalis*. *Ad VIII^a*: A. De quinque panibus. CAP. Abscondite elemosinam. RS. Declara super nos. *Oracio dominicalis*.
- 220 *Ad vesperas*: A. Dixit dominus. CAP. Derelinquat. RS. Adiutor meus . *cum versu . [et Gloria]*. YM. Audi benigne. VR. Angelis /f.13/ suis. A.<AD MAG.> Ille ergo homines. *Oracio de die*.
- 221 *Completorium ut retro*, (Cf. n. 148)

DOMINICA IN PASSIONE DOMINI

- 222 *Sabbato ad vesperas*: A. Benedictus. CAP. Christus assistens pontifex. RS. Circumdederunt me. YM. Vexilla regis producent. VR. Eripe me domine ab homine malo. A.<AD MAG.> Ego sum qui testimonium. OR. Quesumus omnipotens deus familiam tuam.
- 223 *Ad completorium*: A. Numquid redditur. CAP. Tu autem in nobis es domine. RS. Dignare domine . *cum versu et sine Gloria*. YM. O crux ave spes unica. VR. Custodi nos domine. A.<AD NC.> Vigilate et orate in hac nocte. OR. Visita quesumus domine.
- 224 *Ad matutinas*: INVIT. Quadraginta annis. YM. Pange lingua gloriosi. A. Pro fidei meritis. VR. Erue a framea. VR. De ore leonis. VR. Ne perdas cum impiis. *In primo nocturno legitur et incipitur Liber Iheremie prophete . et in II^a nocturno legitur sermo Magnum Iheremie prophete. In III^a nocturno legitur homelia Dicebat Ihesus turbis iudeorum: Quis ex vobis arguet me. Responsoria de eodem.*
- 225 *Antiphonas in laudibus* Vide domine afflictionem meam . *cum reliquis antiphonis*. CAP. Christus assistens. YM. Luxtra sex. VR. Eripe me de inimicis meis. A.<AD BNS.> Anime impiorum. OR. Quesumus omnipotens deus.
- 226 *Ad I^a*: A. Ego demonium non habeo. *Ad III^a*: A. Abraam pater noster. CAP. Christus assistens. RS. Erue a framea . *cum versu sine Gloria*. VR. De ore leonis . *Oracio dominicalis*.
- 227 *Ad processionem*: RS. Circumdederunt me. *Ad introitum*: A. Ecce mater nostra.
- 228 *Ad VI^a*: A. Iudicasti domine. CAP. Attende domine ad me. RS. De ore leonis . *cum versu . sine Gloria*. VR. Erue a framea. *Oracio dominicalis*. *Ad VIII^a*: A. Popule meus. CAP. Confundantur qui me persecuntur. RS. Principes persecuti sunt . *cum versu . sine Gloria*. VR. Ne perdas cum impiis. *Oracio de die*.
- 229 *Ad vesperas*: A. Dixit dominus. CAP. Attende domine ad me. RS. Circum-

dederunt . eum versu . sine Gloria. YM Vexilla regis prodeunt. VR. Eripe me domine. a.<AD MAG.> Quinquaginta annos. *Oracio de die.*

- 230 *Completorium ut retro.* (Cf. n. 222)

<IN FERIIS DE PASSIONE DOMINI>

- 231 *In mane:* INVIT. Ploremus coram domino qui fecit . /f.13v/ et dicatur usque ad diem Iovis Cene.

<IN FESTO SANCTI LAZARI>

- 232 *Die veneris ante dominicam Passionis Domini* . facimus festum sancti Lazari . in hunc modum: *Responsoria de Lazaro dicimus tantum* . et dicimus canticum gradum . et dicimus matutinas de sancta Maria . et de die cum feria . et defunctorum cum Kirieleison.

DIE VENERIS ANTE DOMINICA RAMIS PALMARUM

- 233 *Ad matutinas de die dicimus tercium RS.* Collegerunt . cum duobus versibus.

DOMINICA IN RAMIS PALMARUM

- 234 *Sabbato ad vesperas:* A. Benedictus. CAP. Fratres: Hoc enim sentite in vobis. RS. Fratres mei. VR. Dereliquerunt me . sine Gloria. YM. Vexilla regis prodeunt. VR. Adoramus te Christe. A.<AD MAG.> Dixit Symon Petrus. OR. Omnipotens sempiterne deus . qui humano generi. *Non dicuntur suffragia.*

- 235 *Ad completorium:* A. Confundantur. CAP. Tu autem in nobis. RS. Dignare domine. YM. O crux ave spes. VR. Custodi. A.<AD NC.> Vigilate et orate. OR. Visita quesumus domine.

- 236 *Ad matutinas:* INVIT. Ipsi vero non cognoverunt. YM. Pange lingua. *Antiphonas Pro fidei meritis.* VR. Erue a framea. VR. De ore leonis. VR. Ne perdas cum impiis. *In primo nocturno legitur de Iherenia* Hec dicit dominus: Omnes maledicunt mihi tu scis domine . recordare mei. *In IIº nocturno legitur sermo Psalmi qui lectus est.* *In IIIº nocturno legitur homelia Cum adpropinquaret dominus. Versus ante laudes Dederunt in escha mea fel.*

- 237 *Antiphonas ad laudes:* Deus deus auxiliator meus . cum reliquis antiphonis. CAP. Fratres: Hoc enim sentite in vobis. YM. Luxtra sex. VR. Eripe me de inimicis nostris. A.<AD BNS.> Principes sacerdotum. OR. Omnipotens sempiterne deus qui humano generi. *Suffragia dicuntur sancte Marie . et sancti Petri.⁹¹*

- 238 *Ad primam:* A. Turba multa. *Dicta prima . omnes clerici debent⁹² intrare capitulum . et ibi detur ramus clericis.⁹³*

- 239 *Pulsata vero tercia⁹⁴ . episcopus et omnes clerici debent esse in choro . et*

91. A mitjan segle XIV, alegiren al marge esquerre del foli «*Dictis matutinis . si est hora conveniens pulsetur ad capitulum . Quo pulsato dicatur prima*».

92. «*incontinenti*», alegit en lletra de mitjan segle XIV.

93. «*quia in hac die . et cetera*», escrit en lletra de mitjan segle XIV.

94. «*que multum non differatur pulsari*», posat al marge esquerre del foli en lletra de mitjan segle XIV.

- episcopus in vestuario⁹⁵ . et debet se induere melioribus indumentis episcopaliis . et ministri⁹⁶ sint similiter . et pueri sint induiti⁹⁷ capis seri/f.14/cis . qui defferant cruces . et textus evangelicos . et candelabra . et vexilla . et ea que necessaria sunt ad processionem.*
- 240 *Episcopus quoque veniat ante altare . et excelsa voce dicat: Asperges me . et cum ministris et cruce et candelabris . et cereis accensis . exeat in choro. et dicat.⁹⁸ Hostende nobis domine. Domine exaudi oracio<nem>. Dominus vobiscum. OR. Exaudi nos domine sancte.*
- 241 *Qua finita. cantor levet antiphonam ad processionem in claustro⁹⁹ Prima autem. AL. Ante sex dies. AL. Appropinquate Ihesu. Quibus finitis . dicat episcopus <A.> Lauda Iherusalem . et oracio.*
- 242 *Qua finita . dicat¹⁰⁰ cantor A. Osanna filio David . IIIbus vicibus.¹⁰¹ Cum autem fuerint ante altare Sancti Petri de Confessione . dicat episcopus vel sacerdos CAP. Beati qui habitant in domo tua domine. OR. Via sanctorum omnium.*
- 243 *Qua finita . clerici sint ordinati per chorum¹⁰² ad processionem . ante altare sancti Nicholai . et cantor incipiat A. Cum audisset populus quia Ihesus . et cum ventum fuerit ad locum ubi dicitur Salve rex fabricator mundi . omnes debent flectere ienua versus orientem. Item¹⁰³ AL. A. Ave rex noster . et iterum flectent ienua versus crucem maiorem et sanctuaria¹⁰⁴ et vexilla . que debent¹⁰⁵ stare ad portam maiorem . quando incipitur hec antiphona . et alia crux debet stare cum candelabris cum episcopo ad capud processionis.¹⁰⁶*
- 244 *Qua antiphona finita . cantor incipiat RS. Collegerunt . et eum cantando exeant omnes ab ecclesia . et stent per corum inter ecclesiam Sancti Petri et Sancte Marie. Quo finito . duo clerici dicant ante fores Beate Marie¹⁰⁷ VR. Unus autem . et sint clause¹⁰⁸ . et alii IIº clerici alium¹⁰⁹ VR. Ab illo ergo die . ante fores Sancti Petri.*
- 245 *Quibus finitis . cum presa intrent omnes ecclesiam Sancte Marie . et ibi dicatur tercia: A. Osanna filio David. Qua finita . episcopus vel sacerdos . benedici-*

95. «*sed non dicatur tercia quia in ecclesia Beate Marie debet dici*», afegitó fet al marge esquerre del foli a mitjan segle XIV.
96. «*capellanus maior scilicet cum diacono et ebdomadariis*» i «*subdiacono*», afegit a mitjan segle XIV.
97. «*capis et dalmaticis sericis*», afegit a mitjan segle XIV.
98. «*ad leticum*», afegit a mitjan segle XIV.
99. «*et exeant ad processionem in clausuero et dicant omnes antiphonas (?) in claustro*», nota posada al marge dret del foli, en lletra de mitjan segle XIV.
100. «*incipiat*» i «*<A. Ante> sex dies et <A.> Appropinquate Ihesu . quas incipiat can[tor]*», en la mateixa lletra de mitjan segle XIV.
101. «*clericci cantent eam eundo*», afegitó de mitjan segle XIII.
102. «*ecclesie (?) et faciant*», afegit a mitjan segle XIII.
103. «*incipiat cantor*», afegit al marge dret del foli a mitjan segle XIII.
104. El mot «*sanctuaria*» es refereix als objectes sagrats portats en la processó, en concret al *Textus* dels quatre Evangelis, i no pas a la sagrera de la catedral de Vic.
105. «*erunt*», afegit a mitjan segle XIII.
106. «*et quando incipiunt antiphonam III . tunc ebdomadarii vadant (?) incensare (?) maioren crucem et alia sanctuaria que ibi sunt et postea redeunt ad episcopum qui incensatur ibi crucem et totum clerum*», afegitó del final del segle XIII posat al marge dret del foli.
107. «*qui sint clause*», nota del final del segle XIII.
108. «*quo finito [dicto] incontinenti chorus respondeat [...] que est in fine predicti versi et deinde*», afegitó del final del segle XIII.
109. «*dicant*», del final del segle XIII.

cat ramos, super altare Sancte Marie. Quibus benedictis, cantor dicat III vicibus cantando Deo gracias, cum aliis clericis.¹¹⁰

- 246 *Postea dicatur A. Palme fuerunt¹¹¹. III vicibus. Deinde alie antiphone Pueri ebreorum, et Pueri ebreorum. <et> Cum angelis, et exeat ab /f.14/ ecclesia Sancte Marie, et vadant ad rieriam, quia extra civitatem debent exire cantando Dixerunt impii, cum versu et Viri impii dixerunt, cum versu, donec ad locum paratum sint in riera, et cum fuerint ibi¹¹² dicatur EVG. Cum appropinquaret dominus Iherusalem. Quo finito, facto silencio, fiat sermo ad populum et clerum.¹¹³*
- 247 *Quo finito, et ordinatis et dictis ea que ordinanda et dicenda sunt, redeant omnes ad ecclesiam cantando A. Cum appropinquaret dominus Iherosolimam, et alias antiphonas Ocurrunt turbe, et Multa turba iudeorum, et Turba multa iudeorum, et cum fuerint ante fores Beati Petri¹¹⁴, pueri cantent invice bini et bini¹¹⁵ Gloria laus et honor tibi sit, et dicant versus omnes, et clerus respondeat cantando post III versus Gloria laus.¹¹⁶*
- 248 *Quibus finitis dicat episcopus vel sacerdos antequam ianue aperiantur VR. Benedictus qui venit in nomine OR. Omnipotens sempiterne deus, hedi-ficator et custos Israele. Qua finita aperiantur ianue¹¹⁷ et intrent ecclesiam Sancti Petri, cantando RS. Ingrediente domino¹¹⁸, cum versu.*
- 249 *Episcopus vero intret vestiarium, et II clericis induiti capis sericis levent officium in choro, et episcopus cum ministris veniat ante altare et faciat confessionem et ce<le>bret missam sollempne, more solito.*
- 250 *Qua celebrata dicatur VI^a cum A. Ocurrunt turbe cum floribus. CAP. Christus factus est pro nobis. RS. Obprovium factus sum, cum versu sine Gloria. Oracio de die. Ad VIII^a: A. Cum angelis et pueris. CAP. Contumelias et terrores. RS. Sinagoge populorum, cum versu sine Gloria. Oracio de die.*
- 251 *Ad vesperas: A. Dixit dominus, cum reliquis antiphonis. CAP. Confundantur qui me persecuntur. RS. Frides mei, cum versu sine Gloria. YM. Vexilla regis. VR. Eripe me domine ab homine malo. A.<AD MAG.> Scriptum est enim. Oracio de die.¹¹⁹*

110. «et cleris et populus offerant (?) ramos [...] incipiatur antiphonam», alegító del final del segle XIII.

111. «et dicatur», alegító al final del segle XIII.

112. «in riera», alegító del final del segle XIII.

113. «crux maior et alia sanctuaria sequantur processionem usque ad rieriam extra portale tantum et transacta processione redeant ad ecclesiam, preter Textum quod debet deferri ad dicendum evangelum in riera», alegít en lletra del final del segle XIII al marge esquerre del foli.

114. «II», alegít al final del segle XIII.

115. «illius partis de qua fuerit chorus maior», alegító del final del segle XIII fet al marge esquerre del foli.

116. «qua finita, tatus cleris dicat iterum Gloria laus, et postea alii duo pueri incipient in alia vice Israel es tu, quo dicto incontinenti dicant alii II^a pueri in alia vice alium versum [...] et cleris respondeat Gloria laus, et ita dicantur omnes versus bini <et> bini respondendo a clero Gloria Laus», alegít fet en lletra del final del segle XIII al marge esquerre del foli.

117. «et cantor incipiatur responsorum», alegító del final del segle XIII.

118. Els mots «RS. Ingrediente domino cum», són ratllats i, a sobre, porten «et dicant», esmena feta al final del segle XIII.

119. «et dicimus suffagia sancte Marie, et [...] non facimus processionem ad Sanctam Mariam. Ad capitularum (?) sicut in predictis vesperis in II^a et III^a et III^a feria simili- ter», alegít al marge esquerre del foli en lletra del final del segle XIII.

FERIA II^a

- 252 *Dicantur Ve antiphone ad laudes Faciem meam . cum reliquis.* CAP. In nomine domini Ihesu omne genu flectatur. *Oracio de die.*
 253 *Ad I^o: A. Quid molesti estis. Ad III^o: A. Mittens hec mulier. Ad VI^o: A. Magister dicit. /f. 15/ Ad VIII^o: A. Ancilla dicit Petro.¹²⁰*

FERIA III^a

- 254 *Antiphonas ad laudes Vide domine . cum reliquis antiphonis.*

FERIA IIII^a

- 255 *Antiphonas ad laudes Libera me de sanguinibus . cum reliquis.*
 256 *Post matutinas . psalmos penitenciales et letaniam et confessio debet dici , et missa pro defunctis sollempne in coro super altare sancti Petri . et omnes clerici et populus exeant ad cimiteria . cum cruce et aqua benedicta . et debent circuire omnia cimiteria.*
 257 *Ad vesperas . debet pulsari maius signum . et non dicuntur vespere sancte Marie . sed Kirrieison dicuntur ad vesperas maiores . et non dicuntur suffragia . et sacerdos non induit capa.¹²¹*
 258 *Matutinas in mane dicimus summo mane . sed non dicimus Domine labia mea. nec Deus in adiutorium . nec invitorium . sed ita incipimus: A. Zelus domus tue comedit me . et psalmi dicuntur sine Gloria . et responsoria . et lecciones. In primo nocturno cantatur Iheremia [per] III lecciones . sine Dompte iube . et sine Tu autem . et alie lecciones similiter.¹²²*
 259 *Ad I^o non dicitur Quicumque vult. Simili modo fiat in VI^o feria . et sabbato.*
 260 *Sed in II^o nocturno . et in III^o istarum dierum legitur Exaudi deus oracionem meam cum deprecor . et in III^o nocturno Convenientibus ergo vobis in unum. Feria VI^o in II^o nocturno legitur LEC. Subito sagitabunt eum . et in III^o nocturno Festinemus ergo ingredi in illam requiem. Sabbato in II^o nocturno legitur Sagite parvolorum . et in III^o nocturno Christus assistens pontifex.*

FERIA V^a IN CENA DOMINI

- 261 *Pulsata nona . episcopus debet intrare ecclesiam . et debet se induere vestimentis episcopalibus melioribus cum XII sacerdotibus . et VI diaconibus . et III subdiaconibus . et III crucibus . et duobus turibula . et debet ire cum his omnibus ad altare sancti Iohannis nichil dicendo . et ibi sit parata ampulla in qua sit balsamum . et antequam aperiat . dicat oracionem sicut est in ordinario.*
 262 *Qua dicta . aperiat ampullam . et cum ligno lauri parato . tradat balsamum de ipsa ampulla . et ponat in quadam patena argentea . et misceat in ea oleum purum cum magna industria /f. 15v/ cum ipso balsamo. Quo mixto . et*
120. «*Ad vesperas: A. Inclinavit dominus . cum reliquis . A. AD MAG. Non haberes in me potestatem i en el marge superior del foli hi ha «In secunda . III^o. et III^o feria dicimus ad terciam . ad IV^{am}. <et> ad VIII^{am} responsoria sicut in dicto dominico die», tot escrit en lletra del final del segle XIII.*
121. «*et completorium ut superius», afegit al final del segle XIII.*
122. «*Si autem in hac ebdomada venerit festum sancte Marie . vel festum sancti Benedicti . sive in ebdomada paschali . fiat in sabbati Ramis Palmarum.*» És un afegitó del segle XIV posat al marge dret del foli.

ampulla cooperia cera calida . et anulo episcopi sigillata . pulsato classico in coro duo clericis induiti capis sericis incipient . OFFFM. Nos autem gloriari oportet . sine Gloria.

- 263 *Et episcopus cum clero suo indutus¹²³ casulla serica optima accedat ad altare¹²⁴ canendo illum eundem officium . et incensato altari , cum omnibus dictis clericis¹²⁵ ad sedem¹²⁶ , que sit bene parata de tapetis et pannis sericis . et finito officio . dicat Gloria in excelsis deo . ob reverenciam crismatis. Si crisma non benediceretur . Gloria non diceretur. Credo dicitur a cunctis . et in hac die non dicuntur Kirrieleison . nec Agnus dei. Sanctus dicuntur ab omnibus.*
- 264 *Dicto vero evangelio et Credo . veniat episcopus ad altare cum omnibus dictis clericis . et dicat ibi Dominus vobiscum . et celebret missam¹²⁷ . et sanctificat crisma . et redeat ad sedem¹²⁸ . et postea ad altare . sicut continetur in ordinario episcopali.*
- 265 *Celebrata missa reservetur de Eucaristia . id est de Corpore Christi sine sanguine usque in crastinum . et dicat chorus <A.> Calicem salutaris accipiam . cum reliquis antiphonis . et psalmis . sicut sunt intitulati. VR. Homo pacis me in quo speravi. A.<AD MAG.> Cenantibus autem. PS. Magnificat. OR. Respice quesumus domine.*
- 266 *Deinde¹²⁹ nudentur altaria usque in sabbatum.*
- 267 *Post nonam¹³⁰ . pulsato obsequio . omnes clericis debent convenire in claustro . et debent cantare antiphonas Cena facta . et alias multas et versus . sicut intitulante sunt¹³¹ . et episcopus vel sacerdos debet esse indutus in alba cum stola et manipulo sine capa serica . et discalciatus . sed debet portare botas in pedibus . et debet lavare pedes ad sacerdotes . et versa vice sacerdotes debent lavare pedes . et osculari ad episcopum . et episcopus debet esse cinctus linteo . quo tergat pedes sacerdotum.*
- 268 *Quo facto . episcopus cum¹³² ministris intret reectorium . et induat se dalmatica serica ibi . et redeat in claustro . et legat Testamentum Ihesu Christi¹³³ . et cum fuerit ad locum ubi dicitur Surgite eamus hinc . redeant reectorium et ibi bibant omnes . et debet sedere f.16/ episcopus in loco parato donec bibant omnes . et cum bibitum fuerit . debent inde exire laici et debent ibi remanere clericis . et episcopus legal ibi illud quod non fuerit lectum de Testamento . et clericis debent ibi bibere de vino puro. Perfecto Testamento . unusquisque revertatur ad propria.*
- 269 *Postea dicatur completorium . et post intervallum dicantur matutine sicut superius dictum est . sine Deus in adiutorium meum intende . et sine Domine labia mea aperies.*

123. «ibi», alegit al final del segle XIII.

124. «Sancti Petri dicendo Iudica me deus . et cetera», alegit al final del segle XIII.

125. «eat», alegitó fet al final del segle XIII.

126. «dicendo Nos autem gloriari oportet», alegit al final del segle XIII al marge dret del foli.

127. «more solito . usque dum veniat ad Per quem omnia bona creas. Tunc vero benedicat omnia olea . quibus benedictis redeant ad altari Sancti Iohannis ipsa olea.» Alegitó fet al marge esquerre del foli a mitjan segle XIV.

128. «et ibi benedicat crisma et misceat oleum», alegit a mitjan segle XIV.

129. «Interim dum vespre cantantur», alegitó fet a mitjan segle XIV.

130. «percusiis tabulis ad obsequium», alegit a mitjan segle XIV.

131. «in officiario», alegit a mitjan segle XIV. Al marge esquerre hi ha una altra nota il·legible.

132. «archidiachonus», alegit a mitjan segle XIV.

133. Cf. Jo 13-17.

FERIA VI^a PARASCEVE

- 270 *Unusquisque clericorum debet psallere psalterium et confiteri peccata sua.*
- 271 *Pulsata et cantata nona , induat se episcopus vel sacerdos in alba et stola et faciat confessionem in vestiario , et tunc non accendantur candele circa altare.*
- 272 *Postquam vero sacerdos nudis pedibus venerit coram altari statim subdiaconus accedat ad legendum et dicat et legat super altare propheciam in sinistra parte altaris: Hec dicit dominus: In tribulacione . sine titulo. Qua finita . <cantatur> TRAC. Domine audivi. Sequitur collecta . sine Dominus vobiscum. Oremus . et diaconus Flectamus genua. OR. Deus a quo et Iudas. Postea PROF. Dixit dominus ad Moysen. TRAC. Eripe me domine . et de utroque istorum repetatur primus versus in choro post versum.*
- 273 *Quo finito . diaconus pronunciet ita Passio domini nostri Ihesu Christi . sine Dominus vobiscum . et sine Gloria tibi domine. Ubi autem dixerit parti sunt vestimenta mea sibi . duo clerci in modum furantis accipiunt linteamina duo . de super altari et fugiant.*
- 274 *Finita Passione . dicantur hee oraciones a sacerdote . alta voce Oremus dilectissimi nobis pro ecclesia sancta dei . cum ceteris oracionibus. In hac die non dicuntur Kirrieleison . nec Sanctus . nec Agnus. Post istas vero oraciones . dicatur et fiat per ordinem sicut scriptum et ordinatum est in missali.¹³⁴*

SABBATO SANCTO IN VIGILIA PASCHE

- 275 *Ora diei VI^a vestiantur altaria. Hora vero VII^a percussis tabulis convenient omnes ad ecclesiam . et silencio dicant nonam. Qua dicta . induat se sacerdos vel episcopus si est . et ministri similiter /A.16^a/ sollempne . et archidiaconus accipiat¹³⁵ cereum qui sit paratus ad benedicendum . et faciat in eo crucem de incenso benedicto . In nomine domini nostri Ihesu Christi . et adiungat annum Incarnationis Domini qui sit presens anno illo . et episcopus benedicat ignem novum . et incensum . dicendo ipsas oraciones que sunt in missali . et diaconus vel archidiaconus ponat incensum in cereo . suo loco in hunc modum . et dividat ignem novum in cereo . et in aliis candelis et lampadis sicut dicitur in missali . et ascendat in ambonem et dicat benedictionem cerei cantando sicut [est] in ipso missali . sed in primo non accendatur ipse [cereus] . neque alii cerei. Benedicto vero cereo . legantur XII prophecie sine Leccio . ita incipiendo In principio . cum tractibus sicut est intitulatum in missali.*
- 276 *Et episcopus descendat ad fontes cum ministris suis et letania . et cum cruce et cereo et candelabris et cereis accensis . et benedicat fontes sicut continetur in ordinario. Quibus benedictis . baptizet dicendo Credo in deum minorem . et primo baptizet Iohannem si ibi est . quia ipse baptizavit Christum . dicendo ter Vis baptizari Iohanne? Postea mergat ter in fonte . dicendo: Ego te baptizo in nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Postea baptizet Petrum . postea Mariam . deinde indifferenter.*
- 278 *Pera[cto] baptismu[lo] . dicat cantor¹³⁶ RS. Cantemus domino . <et>¹³⁷ pulsentur signa . et dum hoc responsorium cantatur . cum versu et Gloria . episco-*

134. «quod fuit Bernardi de Villaleonum», afegit a mitjan segle xiv. Al marge dret del foli hi ha una nota gairebé esborrada i il·legible.

135. «Textum argenteum et quedam clericulus ante eum», afegit al final del segle xiii.

136. El «dicat cantor» ha estat transformat en «dicant cantores induiti capis sericis» a mitjan segle xiii.

137. «deinde», posat al marge dret del foli a mitjan segle xiii.

pus vel sacerdos exuat se vestimentis quibus erat induitus , et induat se aliis vestimentis obtinis . et cum ministris veniat ad altare , et facta confessione , dicat alta voce III^{bus} vicibus , girata facie ad eorum et populum Accendite , tenente cereum ardente in manu , et corus respondeat Deo gracias,

- 279 *Deinde cantet corus Kirrieleyson. Quibus finitis , dicat episcopus vel sacerdos . III^{bus} vicibus , giratus ad eorum Christus dominus resurrexit . et corus Deo gracias. Postea dicat Gloria in excelsis deo. Sequitur OR. Deus qui /f.17/ hanc sacratissimam noctem.*
- 280 *Sequitur epistola. Deinde Alleluia. Postea TRAC. Laudate dominum omnes gentes. Sequitur evangelium. Post evangelium . Credo in unum deum. Non dicitur offertorium. Sanctus dicantur . sed non dicuntur Agnus dei. Missa vero celebratur suo ordine . cum prefacione . et cum Communicantes , et cum Hanc igitur oblationem.*
- 281 *Dicta quoque benedicione episcopali . et communicatio episcopo et clero . si- ve populo . dicatur alta voce III^{bus} vicibus Alleluia , et PS. Laudate domi- num omnes gentes , deinde A.<AD MAG.> Vespere autem sabbati . PS. Magnificat. Triumphata siquidem antiphona . dicat episcopus vel sacerdos POST COM. Spiritum nobis domine. Deinde Ite missa est. Finita ita missa unusquisque revertatur ad propria.¹³⁸*
- 282 *Sabbato isto ad missam et in die Pasche ad missam , et in die lune ad mis- sam tenetur dare sacrista omnibus clericis cereos . quos teneant per totam missam in manibus donec dictum est evangelium. Quo dicto recuperet eos sacrista.*

IN DIE SANCTO PASCHE

- 283 *<Ad matutinas:> INVIT. Alleluya. Christum dominum resurgentem a mortuis . dicant XII clerici in albis tenentes cereos ardentes in manibus. YM. Rex eterne domine. A. Ego sum qui sum. PS. Beatus vir qui non habiit. AL.A. Postulavi patrem meum. PS. Quare fremuerunt. AL.A. Ego dormivi. PS. Domine quid multiplicati sunt. VR. Surrexit dominus de sepulcro. Non di- citur neuma ad antiphonas . nec ad versus , neque capitula . per totam ebo- madam usque ad sabbatum. Deinde pronuncietur EVG. Maria Magdalene. RS. Angelus domini . secundum RS. Angelus domini . tertium RS. Et valde mane . cum verbeta , et cum Gloria . et VERB. Christus hodie surrexit ex tumulo. Deinde fiat representacio de III Mariis. Qua facta . episcopus dicat Te deum laudamus. VR. Surrexit dominus de sepulcro.*
- 284 *Deinde dicantur laudes: A. Et ecce terremotus . cum reliquis antiphonis. Non dicitur capitula . sed Hec dies. Deinde YM. Aurora lucis rutilat. Versus non dicitur. A. AD BNS. Et valde mane , /f.17/ OR. Deus qui hodierna die . per unigenitum tuum. Postea Benedicamus domino.*
- 285 *Quo finito . sacerdos sit paratus et induitus cum diachone , et vadat dice- re missam primam ad Sanctum Nicholaum , et ibi debet esse sacrista*

138. Al marge dret, a mitjan segle XIV, hi afegeiren: «In completorium dicimus Domne iube. Noctem quietam. Capitula de epistola diei. Facta vero confessione dicimus Deus in adiuto<rium>. A. Alleluia , sicut in vesperis. SUP. PS. Cum invocarem. In te domi- ne spe<ravi>. Ecce nunc. Dicta predica Alleluia . dicimus <AD NC.> Post pa[ssio- nem] domini. OR. Spiritum domine.»

- maior et minor cum suis clericis . et capellanus tenetur cantare ipsam missam¹³⁹ . et fiat ibi sermo ad populum.*
- 286 *Que finita . debet dici prima sine Christe. A. Surgens autem . sed loco Christe . dicitur Hec dies. Quo finito sacerdos faciat confessionem. Que facta . dicat Or. Deus qui hodierna die. Finita prima . cum III psalmis Deus in nomini tuo . et Confitemini domini . et Quicumque vult . et sic per totam ebdomadam usque ad diem veneris . et soluto capitulo pulset tercia.*
- 287 *Qua pulsata . episcopus induat se in vestiario . vestibus sollempnibus et sandalis . et diaconus¹⁴⁰ et ministri cum eo . et in coro dicatur tercia A. Surrexit dominus . cum III mediis psalmis . sicut sunt intitulati et divisi in psalterio . et sic ad omnes horas per totam ebdomadam.*
- 288 *Qua finita . veniat episcopus cum ministris ante altare et dicat alta voce Vidi aquam egredientem de templo . aspergendo aquam benedictam . et veniat in choro cum cruce et candelabris ad ambonem et dicat CPL. Hostende nobis domine. Domine exaudi. Dominus vobiscum. OR. Exaudi nos domine sancte pater.*
- 289 *Qua finita . duo clerci¹⁴¹ levent A. Christus resurgens . et dicatur in clauso¹⁴² III^{bus} vicibus . et duo clerci in albis dicant VR. Dicant nunc iudei. Quo finito . cantor¹⁴³ dicat A. Ressurrexit dominus a mortuis¹⁴⁴ . et quidam sacerdos dicat oraciones que spectant ad processionem . in refectorio . et capitulo . et in introitum . et in coro.*
- 290 *Episcopus vero cum ministris . eat ad altare sancte Marie Magdalene . et ibi sedeat . et induat se casullam . et sint cum eo induti XII sacerdotes . et VI diaconi . et antequam inde exeat vadat diaconus cum virga pastorali in manu . et cum uno socio ad altare sancti Petri . et dicat alta voce Ora est psallite . iubet dompnus canere eia dicite . et in choro¹⁴⁵ /f.18/ sint induti VI clerci cum capis sericis . et stent¹⁴⁶ duo ad altare¹⁴⁷ et alii II ex eis ante altare . qui dicant Ubi est Christus meus dominus? . et illi qui sunt ad altare Quem queritis in sepulcro¹⁴⁸ . et cetera . et alii¹⁴⁹ Ihesum Nazarenum . et illi qui sunt ad altare levent pallium altari dicendo¹⁵⁰ Non est hic surrexit . et cetera. Alii vero debent redire ad chorum . cantando Alleluia . ad sepulcrum re-*

139. «et sacrifia minor evangelium . et debet ibi dici epistola Exultemus», afegit a mitjan segle XIII.

140. «et III subdiaconi», afegit a mitjan segle XIII.

141. «in albis», afegit al final segle XIII.

142. «eundo», afegit al final del segle XIII.

143. «episcopus vel sacerdos dicat oracionem solitam . qua finita» i «veniant ante crucem in introitu ecclesie», afegit al final del segle XIII. La segona nota és posada al marge esquerre del foli.

144. «et intrant ecclesiam canendo [...]», afegit al final del segle XIII.

145. Als marges esquerre i inferior del foli hi ha aquesta extensa nota mig esborrada: «et tunc sacerdos intrat in choro capituli (?) [...] set [...] post [...] Tu es [...] oracio [...] finita VI^o clerci induantur se in choro cum capis sericis . quibus indutis . diaconus cum [...] exeat de capella Sancte Marie Magdalene et veniat ad altare Sancti Petri cum uno subdiacono . et de illis VI clericis qui fuerint induti in choro [...] et vadat ad episcopum.» Es un afegitó de mitjan segle XIV.

146. «veniant III ad altare Sancti Petri et unus illorum stet in dextro cornu altari[s] et aliis in sinistro . et alii duo stent ante altare et», afegitó de mitjan segle XIV.

147. «Sancti Patri», afegit a mitjan segle XIV.

148. «Christicole», afegit en lletra de mitjan segle XIV.

149. «dicant», afegit a mitjan segle XIV.

150. «versiculum», afegit a mitjan segle XIV.

sidet angelus , nunciat resurrexisse Christum , en ecce completum est , et in choro dicant submissa voce OFFM. Ressurrexi et adhuc , et dicant ad diapason Gloria Patri , et cum Gloria dicitur . episcopus cum sacerdotibus et ministris veniat in coro . et ibi sit positum tapetum , et faciat ibi confessio nem.

- 291 *Quis facta eat ad altare , et incenset episcopus altare. Quo facto. ascendat episcopus ad sedem que sit parata , cantando¹⁵¹ OFFM. Ressurrexi . et cum versu , et Gloria . et Kirrieleyson . et in sede dicat episcopus Gloria in excel- sis deo . oracionem¹⁵² . et Credo in unum deum . et dicto evangelio . cum di- citur Credo in unum deum , vadat episcopus ad altare cum ministris et sa- cerdotibus et ibi dicat Dominus vobiscum. Deinde celebret missam sollempne . more solito . cum benedicione episcopal i . et comunicet popu- lum post missam. Qua celebrata . unusquisque vadat ad domum suam in pace.*
- 292 *Ad VI^o; A. Ite nunciate. RS. Hec dies. Ad VIII^o; A. Surrexit Christus. RS. Hec dies.*
- 293 *Ad vesperas: A. Et ecce terremotus. PS. Dixit dominus. AL.A. Angelus domi- ni. PS. Confitebor tibi domine. AL.A. Erat autem. PS. Beatus vir. <RS.> Hec dies . cum versu. <ALLE.> Alleluia. Angelus domini. PROS. Alleluia. Adsunt enim . non dicitur versus. A.AD MAG. Et respicientes. Oracio pro- pria ad vesperas sicut est in missali. Deinde Benedicamus domino.*
- 294 *Quo dicto. cantor levet A. Christus resurgens , et faciat processionem ad fon- tes . et ibi dicant II clerici VR. Dicant nunc iudei , deinde VR. In resurrec- xione tibi Christe. Oracio propria.*
- 295 *Deinde fiat processio ad Sanctam Mariam . cantando RS. Et valde mane . et ante altare sancte Marie II clerici dicant /f.18v/ versus et dicatur VERB. Christus hodie surrexit ex tumulo¹⁵³ . cum neumate de Orto iam sole. VR. Venit Maria nuncians discipulis. OR. Spiritum nobis domine tue caritatis infunde.*
- 296 *Deinde redeant ad Sanctum Petrum de Confessione cantando <RS.> Surrexit dominus de sepulcro . cum versu et Gloria. VR. Gavisi sunt discipuli. Otacio propria.*
- 297 *Ad completorium dicitur CAP. Christus resurgens ex mortuis. Postea Pater noster. Sequitur confessio. A. Respondens autem. PS. Cum invocarem. <PS.> In te domine speravi. <PS.> Ecce nunc. Post antiphonam . statim Hec dies . deinde A. Post passionem domini . sine neumate totum. OR. Spiritum nobis domine. Simili modo dicatur completorium per tota ebdomadam.*
- 298 *In die Pasche et per totam ebdomadam . non dicuntur capitula ad oras nec responsoria . nec dicuntur neuma . usque ad sabbatum.*

FERIA II^a

- 299 *<Ad matutinas:> INVIT. Surrexit dominus vere. Sint XII clerici in albis cum cereis . ad missam VI clerici cum capis faciant officium . ynni . et antiphone . et psalmi . sicut in die Pasche . et sic per totam ebdomadam . preter respon-*

151. «submissa voce», alegit a mitjan segle xiv.

152. «et epistola dicatur Expugnate», alegit del final del segle xiii.

153. «Hodie resurrexit dominus», alegit al final del segle xiii.

soria que dicantur continuat de istoria sicut intitulata in responsorio . sed in die lune . et die martis . et die mercurii . et die iovis . tercium responsoriū dicatur Et valde mane . cum verbeta.¹⁵⁴ Die veneris et sabbato dicatur <RS.> Dum transisset sabbatum.

- 300 *In die lune et die martis dicitur A. AD FONT. Christus resurgens . cum versu.¹⁵⁵ In die mercurii . et in die iovis . et in die veneris . in omnibus his diebus ad matutinas et ad vespertas . induatur sacerdos. Quando iter <facit> ad fontes dicantur A. Pre timore autem . [.....] J¹⁵⁶ et non iteratur ad Sanctam Mariam . et in reditu ad Sanctum Petrum PS. In exitu.¹⁵⁷*

<DE ALIIS FERIIS HEBDOMADE PASCHE>

- 301 *In die martis . VI clerici in albis dicant INVIT. Surrexit . cum cereis. Ad missam IIII or . et in die mercurii . et in die iovis IIII or ad missam totidem . et in die veneris . et sabbato II cum cereis ad missam totidem.¹⁵⁸ Sed in die sabbati dicatur INVIT. Alleluia . alleluia . alleluia.¹⁵⁹ YM. Rex etene domine. A. /f.19/ Ego sum qui sum . cum reliquis antiphonis et psalmis.*
- 302 *Sed in laudibus dicitur: A. Alleluia. Ressurrexit dominus . super omnes psalmos. CAP. Christus resurgens. YM. Aurora lucis rutilat. VR. Surrexit dominus vere. A. <AD BNS.> Currebant autem duo simul. Oracio propria.*
- 303 *Ad primam: A. Alleluia. Quem queris mulier. Christe dicitur sine Kirieleison. OR. In hac ora. Ad III^a: <A.> Alleluia. Noli flere Maria. Ad VI^a: <A.> Alleluia. Gavisi sunt. Ad VIII^a: <A.> Alleluia. Mane nobiscum domine.*
- 304 *Ad completorium: <A.> Alleluia. Cognoverunt dominum. YM. O vere et digna hostia. A. <AD NC.> Vigilemus omnes in Christo.*
- 305 *In die lune et die martis et die marcurii . et die iovis¹⁶⁰ ad vespertas dicimus Hec dies . cum versu die . et cum Alleluia . et cum PROS. Assunt enim festa . et post prosam non dicimus versus nec post ymnum ad matutinas . sed statim pronunciamus antiphonam.*
- 306 *Die veneris ad vespertas dicimus¹⁶¹ YM. Ad cenam agni. VR. In resurreccione. A.<AD MAG.> Data est mihi omnis potestas. Oracio propria . et vadimus ad fontes . quia per VII dies debemus facere processionem ad fontes¹⁶² computato primo sabbato . propter VIIem dona Sancti Spiritus que dantur per baptismum.*
- 307 *Sabbato post Pascha ad vespertas: SUP. PS.A. Alleluia . alleluia . alleluia. PS. Benedictus dominus deus meus.*

154. «que sūnt intitulatē in responsorio novo et in [...]», afegit al final del segle XIII.

155. «et vadimus ad processionem ad Sanctam Mariam sicut in dies dominica et dicimus [...] ad Sanctam Mariam cum versibus [...] de sabbato», afegitō del final del segle XIII.

156. Espai de gairebé una línia i mitja totalment esborrat on més tard es va escriure «cum PS. Laudate pueri dominum . et finito illo psalmo et dicta oracione iuxta forees dicant clericuli A. Respondens autem angelus». Aquest canvi és del final del segle XIII.

157. «Israhel», posat al marge dret a mitjan segle XIV.

158. «Sed non dicitur prosa in missa et vespertil [...] ad primam [...]», afegit a mitjan segle XIV.

159. «Venite», amb notació aquitana, escrit a mitjan segle XIV.

160. «post Pascha», escrit a mitjan segle XIV.

161. «RS. Hec dies. <ALLE.> Alleluia. Angelus domini . et postea», afegit a mitjan segle XIV.

162. «cum cruce et candelabra (?)», afegitō de mitjan segle XIV.

- 308 *Per totas octabas paschales dicimus super psalmos ad matutinas et vespertas tria Alleluia . et III psalmos . cum cantu proprio antiphone presentis diei . ob reverenciam Trinitatis . que exprimitur in baptismo.* CAP. Expurgate vetus fermentum. RS. Alleluia. Vespere autem sabbati . cum versu et Gloria. YM. Ad cenam agni providi. VR. Mane nobiscum domine. A.<AD MAG.> Vespere autem sabbati . et debet triumphare . et sacerdos cum capa serica debet incipere vesperas . et sedere in cathedra . et finire. OR. Deus qui hodierna die. Sequitur antifona dominicalis Cum esset sero die illa. VR. Gavisi sunt discipuli. *Oracio dominicalis:* Presta quesumus omnipotens deus.
- 309 *Qua finita . facimus processionem ad crucem ad Sanctum Nicholaum cum hac A.* Venite omnes adoremus. VR. Dicite in nacionibus. OR. /f.19/ Solita quesumus domine. Postea ad Sepulcrum: A. Surrexit dominus de sepulcro. VR. Surrexit dominus vere. OR. Omnipotens sempiterne deus. Deinde fiat processio ad Sanctam Mariam cum RS. Et valde mane . et in reditu ad Sanctum Petrum <A.> Surrexit dominus de sepulcro . cum versu et Gloria. VR. Gavisi sunt discipuli. *Oracio de resurreccione.*
- 310 *Hec fiant in ista dominica tantum . sed in aliis dominicis infra octabas.* Sabbato¹⁶³ ad vespertas fiat processionem sicut superius. sed ad Sanctam Mariam dicitur oracio de sancta Maria . et in reditu antiphona de sancto Petro . et oracio tantum [in] vespbris diei dominici.
- 311 *Ultima dominica octabarum fiat totum per ordinem , sicut in dominica post Pascha.*¹⁶⁴

<IN DIE DOMINICO POST PASCHA>

- 312 *Ad matutinas diei dominici post Pascha:* INVIT. Alleluia. Christum dominum. YM. Rex eterne. A.Ego sum qui sum . cum reliquis antiphonis. PS. Beatus vir.
- 313 *Antiphonas in laudibus:* Et ecce terremotus.¹⁶⁵ <A.> Angelus domini. CAP. Fratres: Expurgate vetus fermentum. YM. Aurora lucis. VR. Surrexit dominus vere. A.<AD BNS.> Et valde mane. OR. Deus qui hodierna die. *Antiphona dominicalis:* Cum esset sero. *Oracio dominicalis.*
- 314 *Ad horas dicantur antiphone de resurreccione sicut in die.*
- 315 *Ad processionem dicatur.* A. Christus resurgens . cum VR. Dicant nunc.¹⁶⁶ *In introitu* <A.> Ressurexit dominus . IIIbus vicibus. Postea dicatur missa sollempne de resurreccione¹⁶⁷ . et III clerci dicant officium in coro.
- 316 *Ad vespertas:* <A.> Et ecce terremotus. CAP. Christus resurgens. <ALLE.> Alleluia. Angelus domini. PROS. Assunt enim. VR. In resurreccione. A.<AD MAG.> Et respicientes. OR. Deus qui hodierna die. *Antiphona dominicalis* Post dies octo. *Oracio dominicalis.* Deinde fiat processionem sicut superius ordinatum est.
- 317 *Ad completorium:* CAP. Christus semel pro peccatis nostris. A. Alleluia.¹⁶⁸

163. «et die dominica», alegit a mitjan segle XIV.

164. «cum epistola Exultemus . et loco gradualis Hec dies dicitur Alleluia illius dominice Usque modo», alegító de mitjan segle XIV.

165. «cum reliquis antiphonis», alegit a mitjan segle XIV.

166. «quem omnes dicant», alegit a mitjan segle XIV.

167. «cum PROS. Clara gau<dia>», alegító fet a mitjan segle XIV.

168. «Responsens autem angelus . et ista dicatur singulis diebus sabbati et in diebus dominicis usque [...] dominii», alegit a mitjan segle XIV.

- Cognoverunt. YM. O vere <et> digna hostia. VR. Custodi. A.<AD MAG.>
 Vigilemus omnes in Christo. <Commemoracio> de sancta Maria: [A.]
 Alleluia. Sancta dei genitrix. Alia antiphona de sancta Maria ad matutinas
 et ad vesperas . per omnes octabas: Regina celi. Et sic dicatur completorium
 per omnes octabas.
- 318 *Et infra octabas , antiphona de cruce per ebdomadam: Crucifixus surrexit.
 AL. Ihesum qui crucifixus. VR. Dicite in nacionibus. OR. Solita quesumus
 domine. f.20/*
- 319 *Per totam ebdomadam paschalem non dicimus aliqua suffragia in coro . nec
 ad missam . preter sabbatum in quo dicimus de sancta Maria . et de sancto
 Petro . et dicimus Gloria et Credo . et prefacionem.*
- 320 *A Dominica in Albis usque ad dominicam ante Ascensionem Domini . quan-
 do dicimus missam de Ressurreccione infra ebdomadam , non dicimus Glo-
 rria nec Credo . neque prefacionem.*